
สำนักงานท่ีปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ ประจำกรุงโตเกียว หน้าท่ี 1 จาก 2 2021/02/03

RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

4 ม.ค. 64 ก.พ. 64 255.5 +6.5 135 - - -

5 ม.ค. 64 ก.พ. 64 254.8 -0.7 63 - - -

6 ม.ค. 64 ก.พ. 64 251.0 -3.8 39 - - -

7 ม.ค. 64 ก.พ. 64 258.2 +7.2 66 - - -

8 ม.ค. 64 ก.พ. 64 262.5 +4.3 64 - - -

12 ม.ค. 64 ก.พ. 64 260.8 -1.7 59 - - -

13 ม.ค. 64 ก.พ. 64 260.6 -0.2 82 - - -

14 ม.ค. 64 ก.พ. 64 264.1 +3.5 65 - - -

15 ม.ค. 64 ก.พ. 64 270.1 +6.0 49 - - -

18 ม.ค. 64 ก.พ. 64 275.4 +5.3 65 - - -

19 ม.ค. 64 ก.พ. 64 270.4 -5.0 54 - - -

20 ม.ค. 64 ก.พ. 64 273.0 +2.6 30 - - -

21 ม.ค. 64 ก.พ. 64 275.3 +2.3 33 - - -

22 ม.ค. 64 ก.พ. 64 270.0 -5.3 53 - - -

25 ม.ค. 64 ก.พ. 64 249.9 -20.1 68 - - -

26 ม.ค. 64 ก.พ. 64 235.5 -14.4 102 - - -

27 ม.ค. 64 ก.พ. 64 239.1 +3.6 26 - - -

สถานการณ์ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS และยางแท่ง TSR ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา OSE/JPX ประเทศญ่ีปุ่น ประจำเดือนมกราคม 2564

วันท่ี ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20



สำนักงานท่ีปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ ประจำกรุงโตเกียว หน้าท่ี 2 จาก 2 2021/02/03

28 ม.ค. 64 ก.พ. 64 236.8 -2.3 15 - - -

29 ม.ค. 64 ก.พ. 64 243.4 +6.6 10 - - -

หมายเหตุ

1. ปริมาณการซ้ือขาย 5,000 กิโลกรัมต่อ 1 สัญญา

2. เมื่อวันท่ี 27 ก.ค. 63 การซ้ือขายยางพารา (RSS, TSR) ในตลาดซ้ือขายล่วงหน้าโตเกียว (TOCOM) ได้ย้ายไปรวมกับตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE) 



ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS3 ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE)
เดือนมกราคม 2564 (ส่งมอบเดือนกุมภาพันธ์ 2564)

*หน่วย ; เยนต่อกิโลกรัม
**ราคาสูงสุด 275.4 เยนต่อกิโลกรัม ราคาตํ่าสุด 235.5 เยนต่อกิโลกรัม ราคาซ้ือขายเฉลี่ย 258.2 เยน
ต่อกิโลกรัม ปริมาณการซ้ือขาย 1,078 สัญญา
***รวบรวมข้อมูลราคาจาก https://www.jpx.co.jp/ และสถานการณ์จากหนังสือพิมพ์ Nikkei 

สํานักงานที่ปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ 
ประจํากรุงโตเกียว

เยน/กก.
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q ราคาซ้ือขายตลาด
เซ่ียงไฮ้ä

q อิทธิพลเชิงบวกจาก
ตลาดซ้ือขาย
ทองแดงและโลหะ

q ราคาซ้ือขายตลาด
เซ่ียงไฮ้ æ

q การซ้ือขายในตลาด
หุ้นนิคเคอิæ

q ราคาซ้ือขาย
ตลาดเซ่ียงไฮ้ä

q แรงซ้ือคืนใน
ตลาด

q ราคาซ้ือขายตลาด
เซ่ียงไฮ้ æ

q การซ้ือขายในตลาด
หุ้นนิคเคอิæ

q การกลับมาระบาดของ 
COVID-19 ในจีน

q คาดการณ์ปริมาณความ
ต้องการลดลง

q การกลับมาระบาดของ 
COVID-19 ในจีน

q คาดการณ์ปริมาณความ
ต้องการลดลง

q แรงซ้ือคืนในตลาด

q แรงขายทํากําไร
q การกลับมาระบาดของ 

COVID-19 ในจีน

q การประกาศตัวเลข 
GDP ต.ค. – ธ.ค. 63 
ของจีน 

q มาตรการกระตุ้น
เศรษฐกิจของสหรัฐฯ

q แนวโน้มการส่งออก
ของจีนดีข้ึน

q ราคาซ้ือขายตลาด
เซ่ียงไฮ้ä

q ประเทศผู้ผลิตเร่ิมเข้า
สู่ช่วงปิดกรีด

q นักลงทุนกังวลต่อ
สถานการณ์ COVID-19

q ราคาซ้ือขายตลาด
เซ่ียงไฮ้ æ

q อิทธิพลเชิงลบจากตลาด
ซ้ือขายทองแดง

q ประเทศผู้ผลิตเร่ิมเข้า
สู่ช่วงปิดกรีด

q ราคาซ้ือขายตลาด
เซ่ียงไฮ้ä

q การซ้ือขายใน
ตลาดหุ้นนิคเคอิä


